Администрация Ключевского района
Алтайского края

[bookmark: bookmark0]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]    29.06.2022 г.

	№
	277

с. Ключи

Об утверждении Примерного
положения об оплате труда
работников муниципальных
бюджетных образовательных
учреждений Ключевского района

С целью приведения в соответствие с действующим законодательством нормативно-правовой документации, в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, с региональными перечнями, утвержденными постановлением Правительства Алтайского края от 23.10.2017 № 375 «О применении систем оплаты труда работников краевых государственных учреждений всех типов (автономных, бюджетных, казенных), а также работников учреждений (организаций), финансируемых за счет средств краевого бюджета» (в редакции  постановления  Правительства Алтайского края от 24.03.2022 г № 95), приказа УТЗН по Алтайскому краю от 24.03.2022 года № 45/ПР/35, Единых рекомендаций трехсторонней комиссии по установлению систем оплаты труда на 2022 год и совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений, подведомственных Комитету по образованию Ключевского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Постановление Администрации Ключевского района № 226 от 10.06.2019 г. «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций, подведомственных комитету по образованию Ключевского района Алтайского края» признать утратившим силу.
2. Утвердить Примерное положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений, подведомственных комитету по образованию администрации Ключевского района Алтайского края в новой редакции согласно приложения к данному постановлению.
3. Руководителям муниципальных бюджетных образовательных учреждений привести локальные нормативные акты учреждений в соответствии с Примерным положением, утвержденным настоящим постановлением. Отразить изменения по заработной плате в трудовых   договорах в соответствии с установленной системой оплаты труда.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.06.2022 г.
5. Настоящее постановление разместить на официальном интернет- сайте администрации Ключевского района.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации района по социальным вопросам Л.А.Зюзину.

      Глава района                                                                                   Д.А. Леснов

Платонова Татьяна Николаевна